
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX- Ambito territoriale di Ragusa 

 

 

Dirigente: Viviana Assenza 

Riferimenti: Anna Maltese Tel: 0932 658812  cell: 330844219; anna.maltese.800@posta.istruzione.it 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it 

1 

 

Al Coordinatore Regionale di Educazione Fisica Prof. G. Caramazza - Palermo 
 

Al Docente Referente territoriale di Educazione Fisica Prof. ssa A. Maltese - Ragusa 
 

Al Referente territoriale scuola di Sport e Salute S.p.A. Dott. L. Cavallo - Ragusa 
 

Al Referente del CIP Dott. ssa A. Caramia - Ragusa 
 

Ai Dirigenti Scolastici della provincia di Ragusa 
 

Ai Docenti referenti di Educazione Fisica 
delle Istituzioni Scolastiche della provincia di Ragusa 

 
Al sito web dell’Ufficio IX A.T. di Ragusa 

 
 

LA DIRIGENTE 
 

VISTA la Nota MIUR n. 3029 del 22 Dicembre 2021 relativa al Progetto Nazionale “Attività 
di avviamento alla pratica sportiva – Campionati Studenteschi a. s. 2021/2022”; 
 
VISTO il Progetto Tecnico dei Campionati Studenteschi a. s. 2021/2022 del Ministero 
dell’Istruzione – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione; 
 
CONSIDERATO che la fase propedeutica alla realizzazione delle attività, ivi comprese 
quelle relative all’avviamento alla pratica sportiva – Campionati Studenteschi ed altri Progetti 
Nazionali prevede l’istituzione delle Commissioni Tecniche Territoriali per l’attività sportiva 
scolastica (provinciali e regionali); 
 

DISPONE 
 
1) per le finalità di cui in premessa, che la Commissione Tecnica Territoriale per l’attività 

sportiva scolastica anno 2021/2022 per l’Ufficio IX Ambito Territoriale di Ragusa è 
composta dai seguenti docenti di Educazione Fisica esperti: 

 
DOCENTE ISTITUZIONE SCOLASTICA 

Prof. Iemmolo Concetto I.C. “G. Albo – Giovanni XXIII” – Modica 
Prof. Di Natale Salvatore I.S.S. “P. Grimaldi” – Modica 
Prof. Giovannini Massimo IIS “G. Vico –Umberto I – Gagliardi” – Ragusa 
Prof. Cilia Fabio IIS “G. Ferraris” – Ragusa 
Prof. Rappocciolo Francesco IIS “Galilei – Campailla” – Modica 
Prof. Stracquadaneo Giuseppe Maria IIS “G. Carducci” – Comiso 
Prof. Pisana Salvatore IIS “Archimede” – Modica 
Prof. Valvo Sebastiano I.C. “S. Quasimodo” – Ragusa 
Prof. Vicari Alessandro IIS Liceo Scientifico “E. Fermi” - Ragusa 
Prof. Franzò Guido IIS “G. Curcio” – Ispica 
Prof. ssa Paparazzo Antonella IIS Liceo Scientifico “E. Fermi” – Ragusa 
Prof. ssa Traina Rosaria  I.C. “Portella delle Ginestre” - Vittoria 

mailto:usp.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX- Ambito territoriale di Ragusa 

 

 

Dirigente: Viviana Assenza 

Riferimenti: Anna Maltese Tel: 0932 658812  cell: 330844219; anna.maltese.800@posta.istruzione.it 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it 

2 

 

 
2) La Commissione Tecnica Territoriale avrà il compito di collaborare con l’Ufficio di 

Educazione Fisica Territoriale del MIUR, con il Coordinatore regionale di Educazione 
fisica e sportiva e con il Referente provinciale per l’organizzazione tecnica-operativa dei 
Campionati Studenteschi. 

 
3) Non è previsto alcun compenso per la partecipazione alle attività sopra specificate.  
 
 

                                                   La Dirigente 
                                               Viviana Assenza 

                                                             

 
 

  
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

mailto:usp.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.it/

		2022-03-04T08:21:50+0000
	ASSENZA VIVIANA


		2022-03-04T09:37:49+0100
	protocollo




